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«PER DISA MASA MBI KOORDINIMIN E KONTROLLEVE NE LIDHJE ME
PROCESIN E THERJES SE KAFSHEVE”

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 e Kushtetutés sé Republikés s€ Shqipérisé, nenit 47,
pika 3, germa (¢), t& Ligjit Nr. 9863, daté 28.1.2008 "Pér Ushqimin”, me propozim té
Drejtorisé sé Sigurisé Ushgimore dhe Autoritetit Kombétar té Ushqimit,

URDHEROJ

|. Pér cdo ngarkesé me kafshé e cila hyn né Pikat e Inspektimit Kufitar, Drejtoria e
Pérgjithshme e Autoritetit Kombétar t& Ushqimit (AKU), njofton menjéheré Drejtorin€ e
Sharbimit Veterinar prane Ministrise.

2. Drejtoria e Shérbimit Veterinar né Ministri njofton menj€hré Sektorin e Veterinar né
Drejtoriné Rajonale t& Bujqésisé e cila éshté kompetente pér qarkun drejt s€ cilés ngarkesa
me kafshé ka destinacionin.

3. Sektori Veterinar né Drejtoriné Rajonale té Bujgésisé dhe Drejtoria Rajonale e AKU-sé
né qarkun pérkatés, me marrjen e njoftimit verifikojn€ mbritjen e ngarkeses sé kafshéve né
destinacion si dhe procesin e mbajtjes sé kafshéve né karantine ose therjen e tyre brenda 72
oresh, né vartési té percaktimeve té certifikatés veterinare g€ shogéron ngarkesén.

4. Né rast se, pas verifikimit t& bé&ré, vértetohet se subjekti importues nuk i ka mbajtur
kafshét né karantiné dhe nuk ka kryer therjen e kafshéve me therje t€ menjehershme brénda
72 oréve, Sektori Veterinar né Drejtoriné Rajonale té Bujqesise vepron si me poshte;

a vendos né karanting kafshét té cilat nuk jané therur brénda 72 oréve;

b verifikon therjen e kafsheve pas pérfundimit t€ karantinés,

¢. propozon né Drejtoriné € Shérbimit Veterinar, masén né lidhje me pezullimin ose
revokimin e ligencés sé subjektit né mbéshtetje t& legjislacionit pérkatés.

5. Drejtoria € Shérbimit Veterinar né Ministri njofton Drejtoriné e Pergjithéshme t& AKU-
sé pér vendimin e marré né lidhje me subjektin.
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6. Drejtoria e Pérgjithshme e AKU-sé€ njofton Pikat e Inspektimit Kufitar pér:

a. subjektet té cilat kane realizuar therjen e kafshéve brénda 72 oréve;
b. subjektet ndaj té cilave €shté marre masa e pezullimit ose e revokimit t€ ligences.

7. Pikat e Inspektimit Kufitar me marrjen e njoftimit, nuk lejojn€ subjektet sipas pikes 6,
gérma (b), t€ kryejn aktivitetin e tregtimit t€ kafshéve t€ gjalla.

8. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Veterinar, Drejtoria e Siguris€ Ushgimore dhe
V(/Autoriteti Kombétar i Ushqimit pér zbatimin e kétij urdhéri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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